
 

 

1 

Edição N°029/2022 15 de fevereiro de 2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.033/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ANDES COMERCIAL LTDA, CNPJ 

Nº 10.242.040/0001-01.  

OBJETIVO: Fornecimento de Equipamentos para 

atender emendas destinadas a Secretaria de Saúde do 

Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil 

reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.038/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 12.255.403/0001-60.  

OBJETIVO: Fornecimento de Aparelho de Raio-X, para 

atender emendas destinadas a Secretaria de Saúde do 

Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 207.000,00 (Duzentos e sete mil 

reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.034/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JOSÉ NERGINO SOBREIRA, CNPJ 

Nº 63.478.895/0001-94.  

OBJETIVO: Fornecimento de equipamentos, materiais 

permanentes e material de consumo médico-

hospitalares, para atender emendas destinadas a 

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 

reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.035/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MEDIC MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 

Nº 31.131.938/0001-74.  

OBJETIVO: Fornecimento de equipamentos, materiais 

permanentes e material de consumo médico-

hospitalares, para atender emendas destinadas a 

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.580,00 (Três mil quinhentos e 

oitenta reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.036/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ODONTOMED COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ Nº 09.478.023/0001-80.  

OBJETIVO: Fornecimento de equipamentos, materiais 

permanentes e material de consumo médico-

hospitalares, para atender emendas destinadas a 

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.392,00 (Dois mil trezentos e 

noventa e dois reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 029/2022 de 15 de Fevereiro de 2022 

 

 

2 

OBJETIVO:     Aquisição de Patrulha Mecanizada 

(Trator agrícola sobre rodas, equipado com motor 3 

cilindros e potência de 80Cv, Grade Aradora 14X26” 

com controle remoto nova) visando atender ao Convênio 

n° 913810/2021 firmado com o Ministério da 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e o 

Município de Teixeira/PB, conforme especificação do 

edital e seus anexos. 

DATA DA SESSÃO: Dia 08 de Março de 2022, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 15 de fevereiro de 2022. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


